SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 240, DE 2020

Destaque para votação em separado  do § 4º do art. 8º da CLT, introduzido pelo art. 27
do PLV 6/2020 - MPV 905/2019.

AUTORIA: Líder do PT Rogério Carvalho (PT/SE)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 240/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/141594

REQUERIMENTO Nº         DE

Requeiro, em nome da Liderança do PT, nos termos do art. 312, II, e

parágrafo único do Regimento Interno do Senado Federal, destaque, para votação

em separado, para suprimir o § 4º do art. 8º da CLT, introduzido pelo art. 27 do PLV

da MPV 905/2019, que "institui o Contrato de Trabalho Verde e Amarelo, altera a

legislação trabalhista, e dá outras providências".

Sala das Sessões, 16 de abril de 2020.

Senador Rogério Carvalho
(PT - SE)

Líder do PT

S
F

/
2

0
4

8
3

.
4

0
0

8
8

-
0

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 240/2020.